Այսպիսով, գնահատման ներկայացված ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Ջրվեժ 

Այգեգործական զանգված 24-րդ թաղամաս թիվ 20 հասցեում գտնվող բնակելի տան 

շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած 

ապրանքային վիճակում, գնահատման համեմատական մոտեցմամբ գնահատված գնա-

հատվում է  57 840 000  (հիսունյոթ միլիոն ութ հարյուր քառասուն հազար) ՀՀ դրամ։ 

12. Շուկայական արժեքի հաշվարկ  ծախսային մոտեցմամբ 
Ծախսային մոտեցմամբ անշարժ գույքի շուկայական արժեքի գնահատումը 

իրականացվում է հետևյալ փուլերով. 

1) հողամասի շուկայական արժեքի որոշում, 

2) շենքերի և շինությունների վերարտադրման (կամ փոխարինման) ծախսերի

[...]

Այսպիսով, ծախսային  մոտեցմամբ հաշվարկված գնահատման ենթակա՝ ՀՀ մարզ 

Կոտայք, համայնք Ջրվեժ Այգեգործական զանգված 24-րդ թաղամաս թիվ 20 հասցեում 

գտնվող բնակելի տան շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակա-

հատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 50 946 000 ( հիսուն միլիոն 

ինը հարյուր քառասունվեց հազար) ՀՀ դրամ։ 

Ստացված տվյալների համադրում 

Գույքի գնահատման ընթացքում գնահատողի կողմից կիրառվել են շուկայական 

արժեքի գնահատման այս դեպքում բոլոր հնարավոր մեթոդները։ Եկամտային մեթոդը չի 

կիրառվել, քանի որ  եկամտային մեթոդը չէր արտացոլի ճշգրիտ գնահատումը։ Ստորև

[...]

Այսպիսով, ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Ջրվեժ Այգեգործական զանգված 24-րդ 

թաղամաս թիվ 20 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի շուկայական արժեքը, տեղազն-

նության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնա-

հատվում է 54 393 000 ՀՀ դրամ, ընդունվում է` 54 390 000  (հիսունչորս միլիոն  երեք 

հարյուր իննսուն հազար) ՀՀ դրամ։   

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 2.6 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից, ինչի պատճառով

[...]

վերաբերյալ  
Գնահատման ներկայացված. 

ՀՀ մարզ Կոտայք, համայնք Ջրվեժ Այգեգործական զանգված 24-րդ թաղամաս թիվ 20  

հասցեում գտնվող անշարժ գույքի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման 

ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում է 54 390 000  

(հիսունչորս միլիոն  երեք հարյուր իննսուն հազար) ՀՀ դրամ։   

14. Օգտագործված  փաստաթղթեր 

15. Սահմանափակումներ և հատուկ  պայմաններ 

Այս սահմանափակումները և պայմանները հանդիսանում են սույն հաշվետվության 

անքակտելի մասը: 

 Գնահատողը  պատասխանատվություն չի կրում գնահատվող սեփականության 

իրավունքների իրավական  նկարագրության կամ սեփականության իրավունքների հետ